B-2309002

令和 5 年 9 月吉日

お取引先 各位

日本衛材株式会社

粘着性不織布包帯「ミケールポア」仕様変更

及び１号・３０号終売の御案内

拝啓 皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。また、当社の製品をご愛顧賜り、誠にありがとう

ございます。さて、長年にわたり販売しております粘着性不織布包帯「ミケールポア」につきまして、原

料メーカーの都合により一部使用材料の入手が困難な状況となりました。

 つきましては、下記の通り仕様を変更させて頂きます。また、１号・３０号については在庫を持ちまし

て販売終了とさせていただきます。本製品をご使用いただいているお客様におかれましては、急な変更と

なります事を深くお詫び申し上げます。

 何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

■ 対象製品

品番 品名 種類 規格 入数 JAN コード

NE-232 ミケールポア 3 号 2.5cm×10m 12 巻 4976546006515

NE-234 ミケールポア 5 号 5.0cm×10m 6 巻 4976546006522

NE-235 ミケールポア 7 号 7.5cm×10m 4 巻 4976546006539

NE-236 ミケールポア 10 号 10.0cm×10m 3 巻 4976546006546

NE-237 ミケールポア 15 号 15.0cm×10m 2 巻 4976546006553

※5 号(5cm 巾)以上のサイズには剥離紙にスリット加工が施してあります。

※1 号及び 30 号につきましては、現行品の在庫限りにて販売終了となります。

※材質に変更はございません（ポリエステル不織布、アクリル系粘着材）

■ 変更内容

【不織布本体】柔軟で通気性に優れたメッシュ状の不織布を使用し、身体の各部位に適切にフィット

するようになりました。

【粘 着 剤】アクリル系の低刺激な粘着剤をストライプ状に塗布することで、従来品より通気性を向上

                   しました。

【剥 離 紙】新たに方眼の印刷の入った目盛り付きの剥離紙に変更します。

【変 更 時 期】2023 年 10 月以降、順次切替えとなります。

■ 本件に関するお問い合わせ先

日本衛材株式会社

TEL：042-666-5500 Mail：info@eizai.co.jp

●リニューアル品のサンプルをご用意しておりますので、御入用の際はお申し付けください。

 （サンプル品は 5 号（5.0cm×10ｍ）のみになります。）

現行品 リニューアル品